平成 20年 10月 30日

各位

               会社名   株式会社三菱ケミカルホールディングス

本店所在地 東京都港区芝四丁目 14番 1号
代表者名  取締役社長 小林 喜光
（コード番号 4188   東・大第１部）
問合せ先  執行役員 広報・IR室長 奥川 隆生
電話    ０３－６４１４－４８７０

 連結子会社（田辺三菱製薬株式会社）の業績予想修正の件

 弊社連結子会社である田辺三菱製薬株式会社（コード番号 4508 東・大第 1 部）は、
平成 20年 5月 7日付にて発表いたしました平成 21年 3月期通期の連結業績予想につきま
して、本日別添の通り修正いたしましたのでご連絡いたします。

以上

2008 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 田辺三菱製薬株式会社

代表者名 取締役社長 葉山夏樹

  (コード番号 4508）

問合せ先 広 報 部 長 笹生好久

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 20 年 5 月 7 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（A） 425,000 75,000 76,000 39,000 69  49

今回修正予想（B） 420,000 73,000 74,500 35,500 63  26

増減額（B-A） △5,000 △2,000 △1,500 △3,500 ―

増減率（％） △1.2 △2.7 △2.0 △9.0 ―

（ご参考）前期実績

（平成 20 年３月期）
315,636 54,024 54,408 21,993 50  12

修正の理由

通期の連結業績予想につきましては、主として診療報酬の包括化の影響等の要因を踏まえて国内

医療用医薬品事業の売上高を見直したことに加え、特別損失について構造改革費用等を見直した結

果、前回公表時の通期見通しに比べ増加することもあり、各段階利益とも前回発表時の予想を下回る

見込みとなりました。

以上

≪ 本件に関するお問い合わせ先 ≫

田辺三菱製薬株式会社 広報部

TEL：06-6205-5211